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دعوای حقوقی شهاب حسینی با یک برند فرش

آقایسفیربهجنگمیرود!

شهروند| بعــد از خبر بازگشت شــهاب حسینی به 
انیمیشن محبوب شکرستان، روز گذشته او دوباره تبدیل 
شــد به تیتر اخبار؛ و این بار البته نه به بهانه ای هنری، که 
به  خاطر اختلافاتی بود که رســانه ها ادعا کردند بین او با 
یک برند فرش پیش آمده است. موضوعی که یک بار دیگر 
موضوع فعالیت های تبلیغاتی سلبریتی ها و ارتباطات شان 

با برندهای شناخته شده را یادآوری کرد.
دیروز رسانه های خبری ادعا کردند که شهاب حسینی 
با یک برند فرش به اختلاف حقوقی خورده اســت. این 
ستاره ســینمایی که چندی پیش به عنوان سفیر برند 
یکی از مجموعه های فرش معرفی شده بود، ظاهرا از این 
مجموعه جدا شده است. دلیل جدایی هم به رغم این که 
در ظاهر عدم تفاهم طرفین عنوان شده، اما مثل هر پرونده 
مشابه دیگری مالی است. شهاب حسینی که قراردادی 
میلیاردی با این برند فرش داشــته، چندی پیش نیز از 
سوی این برند فرش مورد شکایت حقوقی قرار گرفته بود. 

حالا درشــرایطی که هنوز مشخص نشده، سرنوشت 
این جدال حقوقی چه می شــود و حتی نامی از این برند 
هم در اخبار به میان نیامــده، اما این موضوع به این دلیل 
که فعالیت های تبلیغاتی سلبریتی ها را یادآوری می کند، 

بشدت رسانه ای شده است.
شهاب حسینی تنها ستاره ای نیســت که با برندهای 
اقتصادی همکاری دارد. برندهای شناخته شده چندسالی 
می شود که با توسل به چهره های مشهور در پی هویتی 
متمایز و همزمان جلب و جذب بخشی از مخاطبان این 

چهره ها بوده اند- که آنان را سفرای برندهایشان می نامند.
محمدرضا گلزار، بهــرام رادان، نیکی کریمی، مهران 
مدیری، مهناز افشار، حمید فرخ نژاد، بهنوش بختیاری، 
رضا کیانیان، پوریا پورسرخ، بنیامین بهادری، محمدرضا 
شریفی نیا، زنده یاد جمشید مشایخی، پژمان بازغی، الیکا 
عبدالرزاقی و امین زندگانی، ایرج نوذری، حمید گودرزی، 
امیرعلــی دانایی، ژیــلا صادقی، رضــا یزدانی، بهنوش 
طباطبایی، سیروان و زانیار خسروی و بی شمار نام دیگر 
جزو چهره هایی هستند که حداقل برای مقطعی کوتاه 
به عنوان مدل یا برخی نیز تحت عنوان ســفیر برندهایی 
خاص به فعالیت پرداخته اند. در حقیقــت این جنبه از 
فعالیت سلبریتی ها، به ویژه در زمانه حاضر که دیگر نشانی 
از اجرای بند 10 ماده 6 قانون مطبوعات )که اســتفاده از 
تصاویر هنرمندان را در تبلیغ کالا ها ممنوع می دانست( 
نیســت، یکی از اصلی ترین ممرهای درآمد سلبریتی ها 
شــده، به خصوص که فراگیرترشــدن فضای مجازی و 
به خصوص اینســتاگرام هنرمندان حتی کمتر مطرح را 
نیز به این وادی کشــانده و حالا تقریبا می توان گفت که 
هر هنرمندی ســفیر یک برند تجاری است. همین هم 
درگیری ها و دعواهای حقوقی را در این حیطه بیشــتر 
کرده- که ماجرای شهاب حسینی فعلا آخرین نمونه در 

این بین است.

هیجان انگیز
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اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه ای ، 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی 
و شیمیایی  را در قفسه های 

پایین کابینت و کمد قرار دهید.

هوشنگمرادیکرمانی
نامزدآستریدلیندگرنشد

هوشــنگ مرادی کرمانی برای ســومین بار به عنوان نامزد 
دریافت جایزه آسترید لیندگرن در  سال ۲۰۲۰ از سوی کانون 
معرفی شدند. هوشنگ مرادی کرمانی به عنوان نویسنده کتاب 
کودک و نوجوان و کتابخانه های سیار روستایی کانون پرورش 
فکری در بخش پروژه های ترویج کتابخوانی به عنوان نامزدهای 
این جایزه در  سال ۲۰۲۰ معرفی شدند. جایزه یادبود آسترید 
لیندگرن به مناسبت بزرگداشت نویسنده محبوب سوئدی و 
یکی از پرطرفدارترین نویسندگان جهان از  سال ۲۰۰۲ از سوی 
دولت سوئد بنیان نهاده شده است. این جایزه به عنوان بزرگترین 
و گران ترین جایزه ادبیات کودکان و نوجوانان و دومین جایزه 
بزرگ ادبیات درجهان پس از جایزه  هانس کریستین اندرسن 
است که نه تنها نویســندگان و تصویرگران بلکه قصه گویان، 
مروجان و نهادهای حوزه ادبیات کودکان و ترویج کتابخوانی نیز 

می توانند به آن دست یابند.

خبر

شهروند| مهدی طارمی که 
چند  سال پرحاشیه را به خاطر 
قرارداد جنجالی با ریزه اسپور، 
رفت و برگشت به پرسپولیس 
و درنهایت محرومیت منجر به 
جدایی او از جمع سرخپوشان 
سپری کرد، بالاخره به رویای 
خود که حضــور در یکی از 
لیگ هــای اروپایــی بوده، 
رســیده و این روزها شاید 
بتوان گفت به چهره اول لیگ 
پرتغال تبدیل شــده است. 
این مهاجم 27 ســاله که در 

3 هفته ابتدایی با زدن 3 گل و گرفتن 5 پنالتی عملکرد 
درخشانی داشته، علاوه بر تعریف و تمجید اکثر رسانه ها، 
توسط هواداران اسپورتینگ لیسبون مورد حمله قرار 

گرفته است!
استارت درخشان طارمی در پرتغال

ریوآوه قطعا از خرید ایرانی خود کاملا راضی اســت. 
مهدی طارمی که یک ســال و نیم متوسط را در لیگ 
ستارگان قطر و ترکیب الغرافه سپری کرد، در ابتدای 
فصل بعد از مشورت با کی روش راهی لیگ پرتغال و تیم 
نه چندان مطرح ریوآوه شد. شاید کسی فکر نمی کرد 
طارمی در نخستین تجربه اروپایی خود این قدر موفق 
استارت بزند، اما او در 3 بازی ابتدایی تیمش توانست 
3 گل را وارد دروازه حریفــان کند و همچنین 5 پنالتی 
برای تیمش بگیرد. شکست دادن اسپورتینگ لیسبون 
که جزو تیم های پرطرفدار و مطرح پرتغال به حســاب 
می آید، در روزی که طارمی 3 پنالتی از مدافعان حریف 
گرفت، نام مهاجم ایرانی را بر سر زبان ها انداخت. این 
روزها مهاجم ملی پوش سابق پرسپولیس به سوژه اول 
رسانه های پرتغالی تبدیل شده و با ادامه این روند قطعا 
می تواند آینده بهتری را برای خودش متصور شــود. 
طارمی با این آمار شــگفت انگیز از سوی رسانه های 
مختلف جزو برترین بازیکنان فعلی لیگ پرتغال معرفی 

شده است. 
مهاجم ایرانی، زمینه ساز اخراج مربی و بازیکن!

بعد از شکست اسپورتینگ مقابل ریوآوه، مسئولان 
این باشگاه تصمیم به اخراج ســرمربی خود گرفتند! 

مارسل کایزر، سرمربی مشــهور باشگاه اسپورتینگ 
لیســبون تنها بعد از چهار بــازی از آغاز فصل جدید 
جایگاهش را از دســت داد، تا نخستین مربی اخراجی 
پریمیر لیگ پرتغال لقب بگیرد. جالب این که در طول 
این مســابقه هم طارمی 3 پنالتی را از کواتس، مدافع 

سرشناس اروگوئه ای گرفت و باعث اخراج او شد. 
حمله و تهدید علیه طارمی

بعد از اتفاقاتی که در بازی با اســپورتینگ رخ داد، 
برخی از هواداران این تیم شناخته شــده طارمی را به 
خاطر گرفتن 3 پنالتی در یک بازی فریبکار خواندند. 
او با خشــم هواداران اسپورتینگ مواجه شده و شاهد 
حمله آنها به صفحه شخصی خود در اینستاگرام است. 
هواداران اســپورتینگ با حمله بی ســابقه به صفحه 
اینستاگرامی این بازیکن، ضمن انتقاد از شیوه گرفتن 
پنالتی او، این مهاجم ایرانی را مورد انتقاد قرار داده اند. 
حتی ماجرا فراتر هم رفته و برخی دست به تهدید زده اند. 
در یکی از عجیب ترین کامنت های هواداران اسپورتینگ 
خطاب به طارمی آمده است: »امیدوارم مهدی طارمی 
به ایران برگردد و کشته شود! او یک فریبکار )دایو زن( 
حرفه ای اســت.« گرفتن پنالتی یکی از تخصص های 
طارمی در دوران فوتبالش به حساب می آید و بارها در 
تیم هایی مثل پرسپولیس و الغرافه و حتی تیم ملی ایران 
هم به کار او و تیمش آمده است. حالا با این وضع به نظر 
می رسد مدافعان شاغل در لیگ پرتغال بیش از گذشته 
حواسشــان به حرکات مهاجم ایرانی باشد، تا مبادا به 

سرنوشت مدافع اروگوئه ای اسپورتینگ دچار شوند.

شهروند| یکی از مشکلاتی 
که چند  سال قبل فوتبال ایران 
با آن دست وپنجه نرم می کرد، 
نبود امکانات لازم برای انجام 
تست های پزشکی از بازیکنان 
قبــل از رقابت هــای فصل 
بود. از این رو کــم نبود تعداد 
بازیکنانی که بــا مصدومیت 
دســت وپنجه نرم می کردند، 
اما به باشگاه خود نمی گفتند 
و بعد از عقد قرارداد مشخص 
می شــد زمان زیادی از فصل 
را به دلیل بیماری یا مشــکل 
دســت  از  آســیب دیدگی 

می دهند. حالا اما چند سالی است با راه اندازی مرکز پزشکی 
ایفمارک این مشکلات به حداقل خود رسیده و باشگاه ها 
در هر شــرایطی می توانند قبل از فصل از وضع جسمانی 
بازیکنان خود آشنا شوند. در همین فصل جاری نیز چند 
بازیکن خارجی و داخلی بعد از ردشــدن در تســت های 
پزشکی قراردادشان توسط باشگاه فســخ شد و کارشان 
خاتمه پیدا کرد. حالا اما براساس اطلاعات به دست آمده دو 

بازیکن شاغل در لیگ برتر مشکل قلبی دارند. 
اطلاع به باشگاه و بازیکن

روش کار ایفمــارک این گونه اســت که بعــد از انجام 
تست های پزشکی نتایج را بعد از چند روز به باشگاه ها اعلام 
می کند و اگر بازیکنی مشکل آســیب دیدگی یا بیماری 
داشته باشد، می تواند تست دوباره بدهد یا این که باشگاه با 
همان تســت اول او را دیپورت کند. در تست های به عمل 
آمده از بازیکنان 16 تیم لیگ برتری مشخص شده که دو 
بازیکن شاغل در لیگ با بیماری قلبی مواجه  هستند و ظاهرا 
این موضوع به اطلاع باشگاه هایشان نیز رسیده است. اگرچه 
باشگاه ها هنوز در این خصوص اقدامی نکرده اند، اما به نظر 
می رســد طی روزهای آینده اتفاقات جدیــدی را در این 

خصوص شاهد باشیم.
هراتیان: دو بازیکن مدنظر ایرانی هستند

برای این که از جزییات ماجرای بیماری قلبی دو بازیکن 
لیگ برتری باخبر شــویم، با زهره هراتیان، رئیس مرکز 

پزشــکی ایفمارک تماس گرفتیم. این مقام مسئولان به 
خبرنگار ما گفت: »این موضوع صحت دارد و در تست های 
انجام شده ما دو بازیکن با بیماری قلبی را یافتیم، اما طبق 
قوانین اجازه نداریم نام بازیکنان و باشگاه شان را اعلام کنیم. 
ما به باشگاه این دو بازیکن و خود آنها اعلام کردیم که شرایط 
حضور در مسابقات را ندارند و باید رعایت کنند.« به هراتیان 
گفتیم که حداقل اعلام کند آنها خارجی هستند یا داخلی 
که او عنوان کرد:   »ایرانی هســتند؛ چند بازیکن خارجی 
که مشکل داشتند تا به مرحله کمیسیون برسند را خود 
باشگاه ها نخواستند و دیپورت کردند. من حتی پرونده های 
این بازیکنان را برای پزشکانی در آلمان و آفریقای جنوبی که 
عضو کمیسیون پزشکی فیفا هستند، فرستادم تا نظر آنها 
را بپرسم و آنها هم گفتند که صلاح نیست ورزش حرفه ای 
انجام بدهند.« رئیس مرکز پزشــکی ایفمارک با اشاره به 
زیادشدن مشکلات قلبی نزد بازیکنان فوتبال خاطرنشان 
کرد: »برخی بازیکنان امســال و  ســال گذشته بودند که 
مشکلاتی داشتند، اما این مشکلات حل شدنی بود و آنها 
با بستری شــدن یکی دو روزه در بیمارســتان توانستند 
مشکلشان را حل کرده و مجوز بازی بگیرند. اما بازیکنانی که 
مجوز نگرفته اند، مشکل قلبی دارند. فیفا بشدت روی این 
موضوع حساس است که بازیکنان مشکلات قلبی نداشته 
باشند، چراکه نمی خواهد بازیکنی در وسط بازی به خاطر 

ایست قلبی دچار مشکل شده یا فوت کند.«

گفته می شود که شورای شعر و ترانه دفتر موسیقی 
وزارت ارشاد فهرســتی از کلمات دارد و این کلمات و 
واژگان مثل شراب، می  یا آغوش در هر شعری که باشد 
با ممیزی روبه رو می شــود. محمدعلی بهمنی، رئیس 
پیشین شورای شعر و ترانه دفتر موسیقی وزارت ارشاد 
هم در گفت وگو با »شــهروند« وجود چنین فهرستی 
را تأیید کرده و حتی می گوید که شــرایط از چند سال 
قبل هم سخت تر شــده اســت: »این که بگویند شعر 
حافظ، مولانا، سعدی و دیگر شعرای نامی ایرانی اصلاح 
شــود اصلا درست نیســت. اصولا باید از آنها بخواهند 
که شــعر دیگری را انتخاب کنند.«  البته در توضیحی 
هم که دفتر شــعر و ترانه برای محســن چاووشــی یا 
درخواست کننده مجوز داده است، خواسته اند که سطر 
6 حذف شــود. و حالا معلوم نیســت که آیا این آلبوم 
محسن چاووشــی هم مثل آلبوم ابراهیم دوباره همان 
روال زمانبر را برای دریافت مجــوز طی خواهد کرد یا 
نه. ظاهرا آلبوم قمارباز از محســن چاووشی قرار است 
بعد از محرم و صفر و در پاییز 98 با اشعاری از سعدی و 

مولانا روانه بازار شود. 

دست به دست شود برای پاسخگو نبودن
دفتر موســیقی وزارت ارشــاد البته آنچنان که باید در 
این گونه موارد پاسخگو نیســت. روز گذشته »شهروند« 
با مریم نقیبی، سرپرست  نظارت و ارزیابی دفتر موسیقی 
تماس گرفت اما او همه چیــز را به روابط عمومی و محمد 
الهیاری، مدیرکل دفتر موسیقی حواله کرد. همچنین سعید 
بیابانکی از اعضای شورای شعر و ترانه هم به »شهروند« گفت 
که تمایلی به صحبت در این باره ندارد و دوباره همه چیز را 
به دفتر موسیقی و مدیر کل ارجاع داد. در ادامه تماس  های 
»شهروند« با مجید فروغی، مدیر روابط عمومی معاونت امور 

هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم به نتیجه نرسید.
ترانه هایی که مشت مشت مجوز گرفت

با وجود همه اصراری که شورای شعر و ترانه در برابر صدور 
مجوز ترانه ها دارد، کسانی هستند که مجوز هر ترانه ای را 
که بخواهند، می گیرند؛ مثل »هر بــار این در رو نبند نرو« 
یا »با انگشت همه نشون می دن منو«. چند وقت اخیر هم 
این رویه در جای خود، حسابی زیر تیغ نقد رفته است، اما 
ظاهرا و آن طور که محمدعلی بهمنی می گوید؛ در این طور 
موارد شرکت های موسیقی به شورای شعر و ترانه مسلط تر 

هستند و ظاهرا زورشان می چربد: »مشکل اینجاست که 
هیچ اســتانداردی برای مجوزها وجود ندارد. اصولا شعرها 
را با توجه به این که مفهومش از نظر خودشان مضر نباشد، 
ممیزی می کنند و در مقابل به شــعرهای بی کیفیت تری 
مجوز می دهند.« البته او این رویه را زاییده شــرایط جدید 
شورای شعر و ترانه می داند: »در گذشته این طور بود که هر 
12 نفر عضو این شورا، درباره همه اشعار نظر می دادند اما از 
زمان افزایش کارشناس ها، اعضا به سه گروه تقسیم شدند. 
از آن به بعد، شــعرهایی که به دفتر می رسد تقسیم بر سه 
می شود و برای بررســی در اختیار گروه ها قرار می گیرد.« 
ظاهرا دلیل این تغییرات افزایش حجم ورودی اشــعار به 
شورای شعر و ترانه دفتر موسیقی وزارت ارشاد بوده است تا 

از عقب  افتادن پرونده ها جلوگیری شود. 
از زولپیدوم و ترامادول تا دست و آغوش

از ســال ها قبل، نمونه های ممیــزی و اظهارنظر درباره 
اشــعار زیاد شــده است 
آن،  جالب تریــن  امــا 
صحبت های پرویز افشار، 
سخنگوی ســتاد مبارزه 
با مواد مخدر در روزهای 
پایانی  ســال 96 بود که 
غیرمســتقیم  به طــور 
و بــه بهانه بدآمــوزی، 
خواســتار اضافه شــدن 
چند کلمه به فهرســت 
ســیاه وزارت ارشاد شده 
بــود: »در فضای مجازی 
شــاهد موجــی از ظهور 
که  هستیم  خوانندگانی 
برای ترامادول و زولپیدوم 
و داروهای اعتیادآور دیگر 
ترانه خوانــده بودند که با 
آنها هم برخورد مناسب 
صورت خواهد گرفت. در 
آشــفته بازار مواد مخدر، 

ســوداگران و پیاده نظام های آنها در فضای مجازی تلاش 
می کنند به روش های مختلفــی این مواد را تبلیغ کنند.« 
کمی پیشتر، عبدالجبار کاکایی، شاعر و ترانه سرا از حذف 
کلماتی چون بوســه، آغوش و گرفتن دست در ترانه های 
اجتماعی صحبت کرده بود؛ رویه ای که ترانه های روزمینی 

را با خشم و عصبانیت بیشــتری به زیر زمین خواهد برد. 
نقل قولی هم از یغما گلرویی، شــاعر و ترانه سرا وجود دارد 
که باز هم از همین ممیزی ها گفته است: »شعری داشتم 
که می گفت: نمی خواهم در آغوش موج دریا گم بشوم؛ که 
گفتند کلمه آغوش باید حذف شود، چون تحریک کننده 

است.«
 ترانه هایی مجوز می گیرد که »هر بار این در رو« 

در مقابل آن فاخر است
همه ماجرا به ممیزی کلمات ختم نمی شود و حالا برخی 
ترانه سراها هم در فهرست حساسیت های ارشاد قرار دارند؛ 
مثل نیلوفر لاری پور که به »شــهروند« می گوید: »کاری 
به واژه و عبارت من نداشــتند، با نام من مشــکل داشتند. 
چندبار ترانه هایم را بردم اما آنها را حذف کردند، به همین 
دلیل من هم مدتی است که دیگر با آنها کار نمی کنم.« او از 
آلبوم هایی صحبت می کند که در گذشته اشعار آن را سروده 
اما به دلیل حساسیت ها، 
اســمش به طــور کامل 
حذف شده است: »اسمم 
از آلبوم چمخاله ســعید 
مــدرس، کامــلا حذف 
شــد اما در آلبوم سعید 
نیکبخــت اســمم را به 
جــای نیلوفــر لاری پور 
نوشتند نیلوفر تهرانی.« 
درباره  ترانه ســرا  ایــن 
ممیزی اشــعار شعرای 
نامی ایرانی هم این طور 
توضیح داد: »ممکن است 
کلماتی  از  برداشت شان 
که در یک شــعر آمده، 
درست نباشــد، بنابراین 
تصورشــان این است که 
مردم هم همان برداشت را 
خواهند داشت اما در برابر 
آن، این روزها به شعرهایی 
مجوز می دهند که »هر بار این در رو« در مقابل آن ترانه فاخر 
است!« البته او معتقد اســت که درنهایت باید ببینیم چه 
کسی به چه فرمی و با چه تهیه کننده ای شعر را برای مجوز به 
شورا برده است، بنابراین برخی مجوز همان شعر را می گیرند 

و برخی خیر.

ترانه سرایان به »شهروند« از وضعیت ممیزی شعر و ترانه می گویند 

بوسهممیزیها
براشعارمولانا

گرفتن 5 پنالتی در 3 بازی بازتاب های مختلفی در بین پرتغالی ها داشت

حمله به طارمی؛ تو یک فریبکاری!
رئیس مرکز پزشکی ایفمارک در گفت وگو با »شهروند« مشکل قلبی آنها را توضیح داد:  

خطر مرگ برای دو فوتبالیست لیگ برتری

نیره خادمی| »ترانه های ارسالی شما در شورای شعر بررسی شده و نیازمند اصلاح تشخیص داده شد.« فرقی نمی کند 
خواننده یا ترانه سرا باشید، اما حتما با این جمله که در فرم شورای شعر و ترانه دفتر موسیقی وزارت ارشاد آمده است، 
آشنایی دارید و حالا دانستن این که چه شعر و کلماتی نیازمند اصلاح تشخیص داده شده هم جالب است. در مورد اخیر 
که برای محسن چاووشی و آلبوم قمارباز پیش آمده، شورای شعر و ترانه خواستار تغییر در اشعار مولانا شده است! این 
خبر در توییتر بهمن بابازاده خبرنگار حوزه موسیقی منتشر شده است. ممیزی در دفتر موسیقی وزارت ارشاد سابقه 
چند ده ساله دارد و اصولا در هر دوره ای کیفیت خاصی داشته است؛ در دوره احمدی نژاد صحبت از ممیزی شعرهای 

حافظ بود و حالا هم ممیزی به اشعار مولانا رسیده است.


